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Organisationsændringer og le-
delsesstruktur på Handicap- og 

psykiatriområdet

Med udgangspunkt i et større analysearbejde, der blev gennemført i 2013 og 2014 
har Handicap og Psykiatri løbende tilpasset sig de organisatoriske og økonomiske 
vilkår for driften – herunder også et kritisk blik på antallet af ledere til understøttel-
se af opgaverne. Der er derfor arbejdet med at samle og koordinere mange af ind-
satserne på handicap- og psykiatriområdet.

Af de større samlinger bør følgende fremhæves:

 Socialpsykiatrien og dele af voksen-/handicapområdet er lagt sammen med 
Rusmiddelcenter Brydehuset. Hensigten er at skabe en mere målrettet og 
sammenhængende indsats for borgere med psykiske og sociale udfordringer 
der bor i egen bolig, idet udviklingen inden for det specialiserede voksenom-
råde viser et stigende overlap mellem de forskellige grupper af borgere med 
psykiske og sociale problemer. En stor andel af misbrugerne slås samtidig 
med en eller flere psykiatriske lidelser, og omvendt er der en stigende fore-
komst af misbrugsproblemer blandt borgere i det psykiatriske system. Sene-
st er Karréfælleskabet Eskebjerggård overgået til at blive en del af Rusmid-
delcenter Brydehusets samlede organisation. Med en sammenlægning af de 
faglige ressourcer på området sikres derfor en bedre sammenhæng i tilbud-
dene til den enkelte borger som modtager støtte i eget hjem eller på Op-
gangsfælleskabet Skolehaven. Rusmiddelcenter Brydehuset og Socialpsykia-
trien var tidligere organiseret med i alt fem ledere og er nu efter sammen-
lægningen i alt fire. Dog er der etableret en teamleder i forbindelse med 
Fronten, som har selvstændig matrikel og formål.



Side 2

 En del af de mindre tilbud (bofællesskaberne, dagtilbuddene; Biblio-
tekscaféen, Aktivitets- og samværstilbuddet Krumtappen og Larsbjerggård) 
er i dag samlet i Center for Voksne med Særlige Behov. Tidligere var der i 
alt seks ledere til disse opgaver og nu ledes Center for Voksne med Særlige 
Behov af to ledere. Der har før været egen leder til aflastningstilbuddet Tor-
vevej, men tilbuddet er nu flyttet til Helhedstilbuddet Stokholtbuen. Der 
er fortsat en leder tilknyttet denne selvstændige matrikel i den nuværende 
organisation. Det vil sige en samlet reduktion på tre ledere hen over årene.
 

 Det store arbejde med at samle Bo- og dagtilbud på Bybjergvej i Skovlunde i 
den tidligere UCC-ejendom er godt i gang. Det betyder, at Bofællesskaberne 
på Hold-an Vej, Egebjerg Bygade og Klakkebjerg i Ballerup lægges sammen 
med Dagtilbuddet Krumtappen. Forvandlingen af huset til et moderne botil-
bud sker i et tæt samarbejde med beboerne, deres pårørende og medarbej-
dere fra de nuværende bofællesskaber og dagtilbuddet. Der planlægges 
med to ledere på Bybjergvej – altså det samme antal, som der er nu.

 UUC Maglemosen er flyttet til Center for Skoler, Institutioner og Kultur og 
hører i dag til i fælles distrikt med Kasperskolen. Dette var først og frem-
mest begrundet i, at det er læringsopgaven, der er skolens kerneopgave. 
Antallet af ledere er uændret.

Omlægningerne har altså også indvirkning på ledelsesstrukturen, der i dag er mere 
enkel end den var tidligere. Nogle steder er ledelsesopgaven samlet, så der er bed-
re mulighed for at ledelse på tværs, og andre steder er der reduceret i antallet af 
ledere. Omlægningerne har samlet betydet, at der i dag er fem færre ledere, end 
der var inden de omtalte sammenlægninger og øvrige ændringer. 

Skematisk ser ledelsesstrukturen på handicap- og psykiatri sådan ud:

Institutioner
Matrik-
ler

Leder-
spænd Ledere Medarbejdere

Brydehuset 1 24,25 4 97
Måløvgård 1 23 1 23
Rødbo 4 29,75 4 119
Social vejledning 1 25 1 25
Stokholtbuen 2 21 7 147
Sønderhaven - bofællesskab 1 27 1 27
Voksne med særlige behov 6 48,5 2 97


